کوشش آقای کوبو که یکی از نسخه‌های کمتر شناخته شده فارسی در تاریخ آسیای میانه را ویراسته و معرفی کرده ستودنی است. شیبانی‌نامه که به فرمان محمد شیبانی خان (۱۵۱۰-۱۴۵۱ م / ۹۱۶-۸۵۵ ه) نخستین فرمانروای ازبک در ماوراءالنهر و در شرح فتوحات او به قلم بنائی تالیف شد از ارزندترین منابع تحقیق این دوره از تاریخ آسیای میانه است و شرح وقایع ماوراءالنهر را از سال ولادت شیبانی‌خان تا دومین تلاش او برای تصرف خوارزم در سال ۱۵۰۵ م. (۹۱۱ ه) دربردارد. این تاریخ‌نامه مختصر که از تاریخ‌نامه ترکی چتایی به نام نصرت‌نامه برگرفته شده شرح دست‌اول رویدادهایی در زندگی شیبانی‌خان را نیز آورده و هم از این نظر حائز اهمیت است که منبع اصلی مؤلف تاریخ جیب‌السیب (برساخته ۱۵۲۹ م / ۹۳۵ ه) در روایت این احوال بوده است. مصحح منصف در مقدمه خود یادآور شده که با همه تلاشی که در کار آورده از دستاوردهای خود ناخرسند است (ص ۶۵). زیرا نتوانسته به قلمبرترین نسخه خطی این اثر دسترسی یابد و نیز چون عکس یا میکروفیلم نسخه‌ها را با خود نداشته و کار تصحیح بر متنی که در تاشکند رونویس کرده مبتنی بوده است به ناچار نقص و کاستی دارد.

### شبیانی‌نامه که

به فرمان محمد شبیانی خان (۱۵۱۰-۱۴۵۱ م) نخستین فرمانروای ازبک در ماوراءالنهر و در شرح فتوحات او به قلم ملابنای تالیف شده از

ارزنده‌ترین منابع تحقیق این دوره از تاریخ آسیای میانه است و شرح وقایع ماوراءالنهر را از سال ولادت شبیانی خان تا دومین تلاش او برای تصرف خوارزم در سال ۱۵۰۵ م / ۹۱۱ هـ در بردارد